Avocat controversias ad Sedem Apostolicam.

§ 2. Propterea, ad maiora detrimenta et scandala evitanda, iussimus nedum in monasterio B. Mariae supra Minervam de Urbe et alibi nihil innovari, donec a nobis controversiae desuper terminatae essent, sed etiam illas omnes praetensasque nullitates omnium gestorum, ac cognitionem et terminationem illarum ad nos advocavimus¹, exequutionemque amotionis, electionum et aliorum, ut praemititur, gestorum, sine alicuius praeiudicio ac sine retardatione processus incepti contra praedictum Nicolaum Rodulphum suspendimus, congregationisque aliquorum dilectorum filiorum nostrorum S. R. E. cardinalium, ac etiam aliquorum dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum, per nos deputatorum, cognitionem et discussionem, etiam extraiudicialiter faciendas, omnium et singulorum praemissorum, ad nos referendas, commisimus cum facultatibus necessariis et opportunis, et aliâs prout in diversis nostris litteris in simili formâ Brevis sub annulo Piscatoris expeditis sub datum ix, x et xx diebus novembris ac die vi decembris proxime praeteritorum mensium respective uberius continetur.

Declaratio nullitatis capituli.

§ 3. Qui quidem omnes praefati cardinales et praelati, saepius auditis omnibus

¹ Male edit. Main. legit *avocamus* (R. T.).

informare ~~voleantibus~~, monitisque personaliter hîc Romae eisdem Nicolao et uno praedictorum duorum electorum, alteri autem electo eisdem nostris litteris personaliter Ianuae intimatis, ceteris vero interesse habentibus vel praetendentibus per proclama generale citatis, servatisque iuxta formam a nobis praescriptam servandis, visisque omnibus deductis et allegatis voce et scriptis, illisque ad plenum discussis in quamplurimis sessionibus, cum opportunam et necessariam nobis desuper relationem fecissent; nos, huiusmodi relatione auditâ, iuxta eius seriem, motu proprio, certâque scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, depositionem, amotionem seu ablationem praedicti Nicolai a magisterio generali dicti Ordinis factam in praedicto capitulo generali fuisse et esse nullam et invalidam, ac nullius roboris et momenti, nulliterque et invalide factam, proindeque electiones factas de magistro generali eiusdem Ordinis, tam in civitate Ianuae, quam in praedicto loco de Corniliano, fuisse et esse nullas et invalidas, nulliterque et invalide factas, et quaecumque exinde sequuta itidem fuisse nulla et invalida decrevimus et declaravimus, eisdemque duobus, sic utrobique electis, et aliis quibuscumque super omnibus et singulis praemissis perpetuum silentium imposuimus, ac aliis duobus electis, et eorum cuilibet, inhibuimus et interdiximus ne auderent, nec quilibet ipsorum auderet, se in gubernio et administratione magistro generali dicti Ordinis competente, illiusque exercitio, quomodo libet ingerere, nec se magistros generales nominare, nec ullos actus superioritatis, iurisdictionis, antelationis, praerogativae, facultatis et praecminentiae magistri generalis eiusdem Ordinis, tam quoad spiritualia quam quoad temporalia, et aliâs quoquo modo facere aut exercere, sub

excommunicationis maioris. Privationisque vocis activae et passivae ac officiorum quorumcumque, et perpetuae inhabilitatis ad illa in posterum obtinenda, eo ipso absque aliâ declaratione incurrendis, aliisque arbitrio nostro imponendis et ampliandis, etiam personalibus, poenis, et aliâs, prout in aliis litteris nostris in simili formâ Brevis sub datum die xx mensis martii proxime praeteriti plenius continetur.

Iudicetur capitulum generalissimum pro die Pentecostes anno MDCXLIV.

§ 4. Ne autem, stante annullatione electionum praedictarum, ac suspensione eiusdem Nicolai ab exercitio regiminis et administratione officii, Ordo huiusmodi exercitio regiminis et administratione magistri generalis diutius careat, nos, ut praedicto Ordini, unde tam uberes in catholicâ ecclesiâ fructus, totque viri doctrinâ et sanctitate insignes prodire, et quem paterno affectu prosequimur, quantum cum Domino possumus, consulamus, etiam de voto eorumdem S. R. E. cardinalium et praelatorum praedictorum, nedum capitulum generalissimum eiusdem Ordinis in Urbe ac monasterio beatae Mariae supra Minervam celebrandum convocare, sed etiam causam praetensorum Nicolai praedicti excessuum inceptam a iudicibus, quibus illam commiseramus, avocare, illamque in statu et terminis, in quibus reperitur, avocatum eidem capitulo generalissimo, ut praemittitur in Urbe celebrando, committere decrevimus. Quocirca, motu, scientiâ, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus, harum serie, dilectis filiis prioribus, provincialibus provinciarum dicti Ordinis, omnibusque aliis, qui iuxta formam constitutionum eiusdem Ordinis a Sede Apostolicâ confirmatarum ad capitulum generalissimum convocandi sunt, per universum orbem diffusis, capitulum generalissimum in Urbe et monasterio sanctae Mariae supra Minervam praedictis in festo

Pentecostes futuri anni MDCXLIV, ita ut auctoritas capitularium incipiat in vigiliâ eiusdem festivitatis, omnino celebrandum, ad quemcumque effectum Ordini praedicto magis proficuum, opportunum et necessarium, etiam individuâ et speciali notâ dignum, indicimus et annunciamus, eisdemque provinciales, omnesque alios et singulos, qui iuxta earumdem constitutionum formam in praedicto capitulo intervenire debent, convocamus, ac ut personaliter accedant districte praecipiendo monemus, ita quod iidem priores, provinciales et alii praedicti locum capituli dominicâ infra octavam Ascensionis, vel sabbato praecedenti intrare teneantur. Iniungentes propterea eisdem prioribus, provincialibus, definitoribus et quibuscumque aliis praedictis, in virtute sanctae obediëntiae, ut praefixo tempore huc se conferant cum iis qui ad capitulum generalissimum ex vi earumdem constitutionum accedere debent, ita ut tres vocales ex unaquaque provinciarum huiusmodi compareant et vocem habeant. Praecipientes, ut nullus alius ad praedictum capitulum sine nostrâ licentiâ accedat praeter praedictos et alios qui ad praescriptum praedictarum constitutionum occasione celebrationis praedicti capituli generalissimi accedere possunt ac debent.

§ 5. Interim vero volumus, ut dicti priores, provinciales in omnibus conventibus publicas supplicationes ad Deum pro felici eiusdem capituli directione et incolunitate fratrum ad illud confluentium fieri curent, moneantque omnes suos subditos, ut ipsis prioribus, provincialibus et sociis iuxta praedictas constitutiones electis, aliisque praedictis, ea omnia quae iudicaverint, tam pro bono Ordinis huiusmodi in communi, quam pro suis provinciis et conventibus, in dicto capitulo proponenda in scriptis exhibeant: dicti vero priores, provinciales et reliqui om-

Remittitur controversia capitulo generalissimo terminanda.

nes, ad quos spectat, exactam relationem status provinciarum et earum conventuum iuxta earundem constitutionum dispositionem afferant. Praeterea, ut quantocius pro eiusdem Ordinis bono dissidia et controversiae fratrum praecidantur, et Ordo ipse optatae tranquillitati atque unitati restituatur, causam praetensorum dicti Nicolai magistri generalis excessuum, ut praefertur, inceptam a iudicibus, quibus illam commisimus, in statu et terminis, in quibus ad praesens reperitur, tenore praesentium avocamus, firmam in omnibus et quoad omnia manente suspensione eiusdem Nicolai ab exercitio regiminis et administratione officii magistri generalis factam, donec eausa huiusmodi per capitulum generalissimum, ut infra, debito fine terminata fuerit, necnon etiam administratione et gubernio dicti Ordinis a nobis commisso dilecto filio nostro Antonio cardinali Barberino illius protectori, seu dilecto filio nostro Hieronymo cardinali Verospio respective nuncupatis comprotectori, quibus suspensione et commissione per praesentes non intendimus in aliquo praeiudicare, prout in antedictis nostris litteris in simili forma Brevis sub datum die xx praedicti mensis martii expeditis plenius continetur, illamque sic avocatum eidem capitulo generalissimo per praesentes convocato, et ut praemititur celebrando, cum omnibus et singulis suis connexis, annexis, dependentibus et emergentibus ac toto negotio principali cognoscendam, ac iuxta formam earundem constitutionum Ordinis praedicti, etiam non perfecto processu iam incepto, ac etiam non servatam aliquam telam iudicariam, sed summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figuram iudicii, ad formam tamen constitutionum praedictarum, sola facti veritate inspectam, terminandam, omni et quaecumque appellatione, recursu, nullitate, etiam ex defectu iurisdictionis, in

integrum restitutione, aliisque iuris ac praedictarum constitutionum Ordinis remediis penitus et omnino remotis, committimus, cum omnibus et singulis facultatibus necessariis et opportunis, ita ut idem capitulum generalissimum ad relaxationem suspensionis praedictae et ad liberationem praedicti Nicolai magistri generalis, vel ad correctionem et emendationem, aut etiam ad amotionem, seu depositionem eiusdem ab officio magistrarii generalis, ipso tamen prius ad normam praedictarum constitutionum audito ac monito, et subinde ad electionem alterius magistri Ordinis, etiam absque alia congregatione capituli, vel citatione, monitione vel intimatione aliorum quorumcumque interesse habentium, seu quomodolibet habere praetendentium, possit et debeat procedere, prout relaxationi et liberationi, vel correctioni et emendationi, aut amotioni, seu depositioni et electioni respective locus erit ad earundem constitutionum praescriptum;